
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2020 г. N 737

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с  "ОУказом Президента Российской Федерации от 21 октября 2019 г. N 509 

реорганизации федерального государственного унитарного предприятия "Охрана" Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2002 г. N 239 "О ведомственной

охране Министерства сельского хозяйства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 16, ст. 1568);

постановление Правительства Российской Федерации от 11 марта 2008 г. N 160 "Об утверждении

Положения о ведомственной охране Министерства промышленности и энергетики Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 11, ст. 1028);

пункт 89 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2009 г. N 219 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1429);

пункты 3 и 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

 утвержденных  "Обпостановлением Правительства Российской Федерации от 3 августа 2018 г. N 909

изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 33, ст. 5420).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 мая 2020 г. N 737

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Абзацы восьмой и четырнадцатый перечня федеральных органов исполнительной власти,

имеющих право создавать ведомственную охрану, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 июля 2000 г. N 514 "Об организации ведомственной охраны" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 29, ст. 3100; 2002, N 16, ст. 1568; 2006, N 33, ст.

3641; 2008, N 11, ст. 1031; N 47, ст. 5481; 2009, N 5, ст. 630; 2014, N 14, ст. 1627; 2016, N 12, ст. 1661;

2017, N 13, ст. 1929; N 21, ст. 3024; 2018, N 33, ст. 5420; 2019, N 13, ст. 1429; 2020, N 8, ст. 1030),

исключить.

2. Позицию "Ведомственная охрана Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, г.

Москва" приложения N 4 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2005



г. N 195-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 9, ст. 743) исключить.

3. Пункт 2 приложения N 1 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 24 декабря

2008 г. N 1915-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6423) исключить.

4. Раздел XIII перечня федеральных государственных унитарных предприятий, в которых условия

оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров могут быть

установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной

платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров федеральных

государственных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников этих

предприятий, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 декабря

2015 г. N 2555-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 52, ст. 7632),

исключить.

5. В требованиях к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2017 г. N 836 "Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 30, ст. 4670;

2018, N 11, ст. 1633):

а) в подпункте "б" пункта 15 слова "ведомственной охраны Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации" заменить словами "военизированных и сторожевых подразделений

организации, подведомственной Федеральной службе войск национальной гвардии Российской

Федерации";

б) в подпункте "б" пункта 23 слова "подразделениями ведомственной охраны Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации" заменить словами "военизированными и сторожевыми

подразделениями организации, подведомственной Федеральной службе войск национальной

гвардии Российской Федерации";

в) в подпункте "а" пункта 24 слова "подразделений ведомственной охраны Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации" заменить словами "военизированных и сторожевых

подразделений организации, подведомственной Федеральной службе войск национальной гвардии

Российской Федерации".


